令和８年１月５日

報 道 機 関 各 位

                      青森県観光交流推進部観光政策課長

キャンプ施設「小川原湖ふれあい村」で冬季営業を開始します

 県では、観光事業者等の連携により地域の収益力・生産性の向上に係る取組を支援する

「エリア生産性向上モデル創出事業」を実施しています。

この一環として、東北町のキャンプ施設「小川原湖ふれあい村」が、下記のとおり、冬

季営業等に取り組むこととしたので、周知及び取材に御協力くださるようお願いします。

記

１ 取組目的    利用者の増加、年間を通じた観光需要の創出

２ 取組内容

（１）キャンプ施設「小川原湖ふれあい村」の冬季営業

① 場  所   小川原湖ふれあい村（東北町大字大浦字沼端地内）

② 運営管理者  株式会社おがわら湖

③ 営業期間   令和８年１月９日（金）～３月２２日（日）の金、土、日

④ 営業エリア

・オートキャンプサイト９区画（No.19～27)

・ケビン４棟（6,8,9,10 号棟※7 号棟を除く）

⑤ 料  金

 ・オートキャンプサイト 2,000 円/区画

 ・ケビンハウス     15,000 円/棟

⑥ 予約方法

  ・予約サイト「なっぷ」

・電話（0176-56-3600）

  ※冬季営業については、ホームページ（https://ogawarako.co.jp/topic/topic-2021/）

   販売プランについては、「なっぷ」（https://www.nap-camp.com/aomori/10024）を

ご覧ください。

（２）ワンコインタクシーの運行

① 概要  ふれあい村宿泊者が周辺の温泉等への移動に利用できるタクシーの運行

② 運行者 三八五タクシー株式会社、チケット発行：小川原湖ふれあい村

② 料金 先着５０組まで往復５００円

③ 利用方法

・ふれあい村レストハウスで、ワンコインタクシーチケットを購入

・お客様が三八五タクシーを予約、予約時にワンコインタクシー利用の旨を伝える

・降車時にチケットを手渡す

（３）スノーハイクツアーの実施（予定）

① 概要   小川原湖畔をインストラクターと歩くスノーハイクツアー

② 実施者  株式会社おがわら湖

③ 日時   令和８年１月２４日（土）～３月１日（日）の土、日

④ 販売方法 じゃらん遊び・体験予約、アクティビティジャパン

    ※価格、最少催行人数等は調整中

３ 連携事業者等

   東北町、東北町観光協会、株式会社おがわら湖、三八五タクシー株式会社、上北さく

ら温泉、温泉旅館松園、温泉旅館水明

４ 取材対応について

 （１）日 時 令和８年１月９日（金）１１：００～１１：３０

 （２）場 所 小川原湖ふれあい村 レストハウス

 （３）内 容 小川原湖ふれあい村運営者へのインタビュー、オートキャンプサイトに

        おける調理の様子等の撮影、ワンコインタクシーチケットの撮影

 （４）申 込 取材を希望する場合は、１月８日（木）１２時までに当課の担当者まで

御連絡くださるようお願いします。

５ 問合せ     青森県観光交流推進部観光政策課（連絡先は下記のとおり）

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 理事 藤森 洋貴（内線 4701）

担 当 課

担 当 者

観光政策課観光地域づくり推進グループ

主幹 長谷川 睦、総括主幹 大庭 一郎

電話番号 直通 017-734-9400 （内線 4726）